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نظارتبرباغوحشهاتشدیدمیشود
غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر مدیریت و حفاظت حیات وحش:سامانه رصد باغ وحش های کشور در مرحله 
اجرا قرار گرفته و دور نخست ارزیابی باغ وحش ها انجام شد. مرحله دوم نظارت یکپارچه در دست اجراست 

و تا پایان شهریور به پایان می رسد. با پایان ارزیابی، نظارت بر باغ وحش ها تشدید می شود.

آغازمرمتتنهاکاروانسرایجنگلیایران
ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی استان گیلان: مرمت و احیای کاروانسرای ثبت جهانی شده تی تی 
سیاهکل آغاز شد.این کاروانسرا با کاربری اقامتی و پذیرایی برای مرمت و احیا در مدت معین به سرمایه گذار 
بخش خصوصی سپرده شده است، در شهرستان سیاهکل استان گیلان و در دل جنگل هیرکانی قرار دارد.

رئیس جمهوری امروز به دفاع از وزرای پیشنهادی 
در مجلس می پردازد و در این میان سیدرضا 
صالحی امیری که توانست برنده ماراتن نامزدی 
دولت چهاردهم برای وزارت میراث فرهنگی 
باشد با عبور از پیچ سخت کمیسیون های مختلف 

به صحن علنی مجلس رسید.
نهایی شدن نام سیدرضا صالحی امیری برای وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اما با 
حملاتی علیه او در برخی رسانه ها و فضای مجازی 
همراه شد. بدین ترتیب نخستین میدان مین  برای 
نرسیدن او به ارگ آزادی  شکل گرفت. تا جایی که 
باستان شناس هایی نظیر حکمت الله ملاصالحی، 
از چهره های مطرح این حوزه از انتخاب او برای 
وزارت میراث فرهنگی به عنوان »فاجعه برای میراث 
فرهنگی« در گفت وگو با همشهری یاد کرد. اما، 
در بخش گردشگری، رؤسای تشکل های مرتبط 
و هتلدارها، سیدرضا صالحی امیری را مدیر موفق 
دانستند که می تواند صفحه جدیدی در رونق 
گردشگری ایران بگشاید. سوی دیگر این میدان، 
فعالان صنایع دستی ایستادند و نیما ذاکری سعید، 

مدیر کمپین حمایت از صنایع دستی ایران در 
گفت وگو با همشهری از کلیدداری او بر وزارت میراث 
فرهنگی گلایه کرد. اما از صالحی امیری خواست 
براساس درخواست های مطرح شده،  درصورت ورود 
به ارگ آزادی اجازه انتخاب معاون صنایع دستی 

وزارتخانه را به  هنرمندان این بخش واگذار کند.
در داخل مجلس نیز کمیسیون فرهنگی با او به 
مخالفت برخاست. تا آنجا که روح الله نجابت 2شب 
پیش از حضور او در صحن علنی مجلس،لایو 
اینستاگرامی گذاشت و گفت که وزیر پیشنهادی 
پاسخی برای سوالات تخصصی کمیسیون نداشته 

است. 
وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی از همان ابتدای کار مسیر دشواری 
پیش رو داشت. باستان شناس ها و میراثی ها او را 
»وزیری کارنابلد« نامیدند و برخی نمایندگان 
مجلس در کمیسیون ها که از صالحی امیری برای 
تشریح برنامه هایش دعوت کردند، او را مناسب 

وزارت ندانستند.
سیدرضا صالحی امیری اما امروز برای رأی اعتماد 
به مجلس رفته است و باید دید آیا با رأی بالا به ارگ 
آزادی خواهد رفت یا با گام های لرزان به سکانداری 
مهم ترین ویترین فرهنگ و تمدن و معرفی ایران 

می رسد؟

مناسب ترین فرد برای وزارت میراث فرهنگی
حرمت الله رفیعی، رئیس مجمع ملی 
تشکل های گردشگری کشور: در جلسات 
بخش خصوصی با آقای صالحی امیری ایشان 
متوجه شدند که 90درصد گردشگری ایران در 
اختیار بخش خصوصی است و درخواست ما این 
بود که جریان 10درصدی برای جریان 90درصدی 
این حوزه تصمیم گیر نباشد. بخش خصوصی باید 
حتما در تصمیم گیری های ایشان در وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دیده شود تا 
بحران های موجود در گردشگری کشور از میان برود. 
در کمیته ای که برای انتخاب وزیر گردشگری نیز 
تشکیل شد، گزینه های عجیب و غریبی مطرح بودند 
که صلاحیت نشستن بر این جایگاه را نداشتند. اما 
آقای صالحی امیری به عنوان یک رجل سیاسی و 
فرهنگی اگرچه سابقه ای در صنعت گردشگری ندارد، 
در بخش فرهنگ رزومه خوبی داشت و درخواست 
خودش از رئیس جمهور نیز آمدن به وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بود. بنابراین 
امید است که جایگرین خوبی برای آقای ضرغامی 
باشد. چون عزت الله ضرغامی در دولت گذشته به 
لحاظ قدرت سیاسی و رایزنی با دستگاه ها بالاتر از 
دیگر وزرا بود و انتظار داریم این وزیر هم در همان 
حد و قواره باشد. نتیجه اینکه پیش بینی بخش 

خصوصی گردشگری این است که آقای 
صالحی امیری می تواند فرد مناسبی برای 
نشستن بر کرسی وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی باشد.

میراثایرانرابهاومیسپارند؟
پس از واکنش های موافقان و مخالفان، سیدرضا صالحی  امیری امروز برای کسب رأی اعتماد به مجلس می رود

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

خبرخوان

تاریخی در استان گیلان شناسایی شده 
که هزار و ۲۳۵مورد آن در فهرست آثار 
ملی به ثبت رسیده است. ۲۳ موزه هم 
در استان فعال است. از این تعداد، ۱۳ 
موزه تخصصی در سال های اخیر ایجاد 
شد. شیء سپاری به موزه های گیلان هم 
افزایش یافت. گیلان در صدر استان هایی 

است که بیشترین آثار ملی  را دارند.

5200
اثر 

مترمکعب آب خلیج فارس روزانه توسط 
4کشور امارات، عربستان، کویت و 
قطر شیرین می شود. این کشورها تا 
۲۰۳۰ سالانه ۱۲ میلیارد مترمکعب آب 
خلیج فارس، معادل کل مصرف آب 
شرب و صنعت یک سال مردم ایران را 
نمک زدایی و شورابه آن را به دریا می ریزند. 
۵۰ درصد تاسیسات نمک زدایی جهان در 

خلیج فارس مستقر شده است.
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زیرساخت های کشور تاب آوری 
مخاطرات جوی را ندارند

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: برخی پل ها، جاده ها و 
زیرساخت های کشور تاب آوری وضعیت موجود را ندارد، چون در 
زمان احداث با دوره های بازگشت بارش مشخص ساخته شده اند 
و اکنون شدت و دوره تکرار تغییر کرده است. به گزارش سازمان 
هواشناسی کشور، سحر تاج بخش مسلمان افزود: وقتی مقدار 
بارش ها از مقدار پیش بینی شده در دوره های بازگشت پروژه ها 
بیشتر شود، سازه ها تخریب می شوند. او با اشاره بر عوامل مؤثر در 
بروز سیلاب عنوان کرد: شاید عامل اصلی وقوع سیلاب بارندگی 
باشد، اما اگر آب در مسیر تعبیه شده حرکت کند و موانعی در 
مسیر آن نباشد بهتر می توان آن را کنترل کرد، ولی وقتی مسیر 
رودخانه بسته  شود خسارات گسترده  به بار می آید. وی گفت:  در 
سیل سال 1۳9۸ شیراز، سیل امسال مشهد و سیل 2 سال قبل 
امامزاده داوود، اگرچه شدت بارش در  زمان کوتاه نسبتا زیاد بود، اما 
اگر مسیر آب  باز بود بخشی از آن در مسیر خودش هدایت می شد.

برنامه وزیر پیشنهادی به دولت و مجلس 

توجه به سمن ها و افزایش آگاهی مردمی
آموزش چندرشته ای؛جذب  متخصصان
بهره گیری از تجربه پیشکسوتان میراث

توجه به میراث ایرانی خارج از کشور 
نوشتن پرونده های مشترک ثبت جهانی
مردمی کردن حفاظت از میراث فرهنگی 

حمایت از بخش خصوصی
تبدیل میدان مشق به موزه

اجرای آیین نامه اموال فرهنگی تاریخی

همکاری  جهانی در مرمت آثار تاریخی
اجرای قانون مرمت و احیای بافت ها

ارتقای پایگاه های میراث ملی و جهانی
مبارزه با قاچاق میراث فرهنگی و آثار 

موزه ای، ارتقای امکانات یگان حفاظت 
پیشگیری از تخریب آثار در پروژه های 

عمرانی
بازنگری حریم هاي آثار و حل نارضایتی مردم 
رقومی سازی  نقشه های حریم و عرصه 
آثار و بافت های تاریخی براساس برنامه هفتم

استفاده مؤثر از شورای عالی میراث 
فرهنگی برای باز کردن گره ها در دولت

حمایت از تشکل های گردشگری
دستیابی به ورود 15میلیون گردشگر 
تمرکز بر گردشگری فرهنگی، مذهبی، 

سلامت و طبیعی
توسعه گردشگری داخلی با هدف 

محرومیت زدایی و مهاجرت معکوس 
تعیین بودجه برای بازاریابی گردشگری

استفاده از دیپلماسی به نفع گردشگری 
بهره گیری از شانگهای، بریکس و اکو 

برای توسعه تبادلات گردشگری
فعال شدن اقتصاد دیجیتال گردشگری 

و کسب منابع برای توسعه زیرساخت ها
توسعه گردشگری دریایی در مناطق 
ساحلی جنوب، سواحل مکران و دریای خزر 

توجه ویژه به گردشگری مذهبی 
هدایت منابع و حمایت از بخش 

گردشگری 

اجرای سند توسعه ملی و قانون حمایت 
از استادان و هنرمندان صنایع دستی 

ارزشیابی هنرمندان صنایع دستی و 
ایجاد مؤسسه هنرمندان پیشکسوت 

ایجاد پایانه صادراتی صنایع دستی و 
اجرای قانون عدم پیمان سپاری ارزی 

رفع موانع تولید و صادرات و کمک به 
شناسایی بازارهای هدف 

بهره مندی از استادان پیشکسوت برای 

آموزش استاد-شاگردی 
دستیابی به رشد ۳درصدی 

صنایع دستی براساس قانون برنامه هفتم 
بهبود زنجیره ارزش صنایع دستی و 

تدوین سند تولید، عرضه و صادرات 
ایجاد شهرک  صنایع دستی در جوار 
شهرهای مزیت دار تولید محصولات خاص 

اجرای »نهضت ایجاد بازارچه 
صنایع دستی« به منظور کمک به توسعه بازار 
و رشد اقتصادی و افزایش درآمد هنرمندان 

صنایع دستی گردشگریمیراث فرهنگی 

از اطلاعات تا ورزش و ارشاد و میراث
سیدرضا صالحی امیری، سیاستمدار 

و معاون وزارت اطلاعات در دهه 
6۰و 7۰ و  زاده شهر امیرکلای بابل با 
تحصیلات علوم سیاسی و دکترای 
مدیریت دولتی که زمانی رئیس 
کمیته ملی المپیک، مدتی وزیر 
ورزش و جوانان، زمانی، رئیس 
کتابخانه ملی، کوتاه زمانی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
پیش تر از مدیران مرکز مطالعات 
استراتژیک ریاست جمهوری 
و بعدتر در معاونت پژوهشی 

مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بود، حالا 

قرار است درصورت رأی موافق 
مجلس شورای اسلامی، بر کرسی 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در ارگ آزادی تهران 

تکیه بزند.

صفحه آرا: علی حسنی

10سال قبل 

زابل سومین شهر گرم جهان شد 
فهرست  جدیدترین 
منتشرشده از گرم ترین 
شهرهای جهان نشان 
می دهد که زابل در 
سیستان و بلوچستان 
با دمای 4۸.9درجه 
سانتی گراد سومین شهر 

گرم جهان شده است.
به گزارش همشهری آنلاین، روز جمعه)26مرداد( بعد 
از زابل، نهبندان در خراسان جنوبی با دمای 4۸.۸درجه 
سانتی گراد چهارمین شهر گرم جهان شد. بعد از زابل و 
نهبندان نوبت به امیدیه در خوزستان می رسد که با دمای 

4۸.۸درجه سانتی گراد پنجمین شهر گرم جهان شد.
طبس در خراسان جنوبی هم در این روز با دمای 4۸.1درجه 

سانتی گراد در جایگاه دهمین شهر گرم جهان ایستاد.

معرفی»توکا«،رقمجدیدبرنجبهنامدخترانگیلانی
صالح محمدی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان:پس از سال ها پژوهش در مؤسسه تحقیقات برنج، 
رقم »توکا« به نام دختران گیلانی معرفی شد. این رقم نسبت به توده رقم هاشمی بیش از یک تن در هکتار 

افزایش عملکرد دارد. 

بیمارستانشهیدرئیسیکرمانشاههفتهدولتافتتاحمیشود
محمود فخری، مدیر مجتمع بیمارستانی امام رضا)ع(در کرمانشاه:  بیمارستان شهید رئیسی که ویژه درمان 
بیماران سرطانی است، در هفته دولت افتتاح می شود. این پروژه در مرحله نصب تجهیزات است و هفته 

دولت بخش بالینی آن با ۱۲۰تخت بیمارستانی افتتاح می شود. 

اهل»سادات«
درانتظارزائران

اهالی این روستا در آبادان به صورت خانوادگی در طول 
سال به ویژه ایام اربعین، میزبان زائران کربلا هستند 

در هوای نینوا 

کله جوش؛ نذری متفاوت میبدی ها
دسته های عزاداری و سینه زنی از 
میبد و اردکان روز سیزدهم محرم 
در حسینیه خانقاه میبد دور هم 
جمع می شوند. پخت کله جوش 
به عنوان نذری قدمتی حدود نیم 
قرن دارد و هر سال بیش از 10هزار 

نفر بر سر سفره این نذری می نشینند و مابقی افراد با خود ظرفی 
می آورند و این نذر را می برند. به  گفته یکی از اهالی میبد، حدود 
40هزار نفر در روز دوازدهم نذری کله جوش را نوش جان 
می کنند. سابقه پخت این نذری متفاوت به منزل مرحوم حاج 
محمود صفدری زاده می رسد که از 26سال پیش به حسینیه 

اعظم خانقاه منتقل شده.

برای دیدن فیلم »نذری متفاوت 
میبدی ها« این کیوآر کد را اسکن کنید.

یزد

سیستان و بلوچستانآب و هوا 

رصد بارش شهابی برساوشی در ارگ تاریخی بلقیس 

برنامه رصد بارش شهابی برساوشی توسط اداره پایگاه ملی 
بلقیس در محوطه تاریخی ارگ بلقیس اسفراین برگزار شد. 

این برنامه بیش از ۳00شرکت کننده داشت. 

عکس خبر 

خراسان جنوبی

کشف آسیاب تاریخی پس از نشست زمین  

پس از نشست زمین در روستای قلعه نو در شهرستان تربت 
حیدریه بقایای یک آسیاب تاریخی مربوط به دوره قاجار 
کشف شده است. پیش از این هم در این روستا 5حوض انبار 

کشف شده بود.

خراسان رضوی

رزم جامه عشایر 
 کهگیلویه و بویراحمد 

تقدیم مقام معظم 
رهبری شد   

رزم جامه عشایر سلحشور 
کهگیلویه و بویراحمد از 
سوی خانواده های شهدا 
تقدیم محضر مقام معظم 
رهبری شد. این رزم جامه 
نوعی لباس محلی اهالی 
کهگیلویه و بویراحمد است 
که نشان از دلاورمردی های 

بسیاری دارد. 

کهگیلویه و بویراحمد

همه ساله روستای سادات آبادان، 
میزبان زائران حسینی است که 
برای اسکان موقت راهی این روستا 
 می شوند. اهالی این روستا 10سالی است که خدمات رسانی زوار را به عهده دارند 

و یک موکب خانوادگی را اداره می کنند.

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

یکی از موکب ها و حسینیه های 
خانوادگی روستای سادات آبادان به 
نام بنی هاشم شناخته می شود. متولی 
این حسینیه به همشهری می گوید: »از 
حدود 10سال پیش که پیاده روی زائران 
اربعین رونق بیشتری گرفت و 
موضوع اسکان زوار پیش آمد، 
اهالی روستای سادات به فکر 

خدمات رسانی به زوار افتادند.« سید 
اسماعیل بنی هاشم ادامه می دهد: 
»یادم هست در گذشته وقتی زوار 
می خواستند از اینجا تردد کنند، به دلیل 
نبود شرایط خدمات رسانی یکی، دو شب 
در شلمچه معطل می ماندند تا بتوانند 
از مرز عبور کنند. آنها اذیت می شدند 
و همین سبب شد تا اهالی روستای 
 سادات به فکر خدمات  رسانی به زائران

 اربعین بیفتند.«

۳ حسینیه بنی هاشم، عباسی و حسینیه ام البنین)س( همه روزه به زوار شروع میزبانی
اسکان موقت می دهند. بنی هاشم با اشاره به این موضوع می گوید: »در روستا 
۳حسینیه به فاصله 100تا 150متر در اختیار زوار قرار گرفته است. البته 
حسینیه  ام البنین)س( متعلق به خانم هاست و زوار زن در این حسینیه سکونت 
پیدا می کنند. همچنین 50خانه به صورت رایگان در اختیار زوار قرار می گیرد. 
اکثر زوار نیز خودروهای خود را در داخل روستا پارک می کنند و بعد از اینکه از 
سفر کربلا بازگشتند، دوباره به روستا آمده و با خودروهای شخصی به شهر و 
خانه خود می روند.« او تأکید می کند: »زائران در زمان بازگشت هم یک شب 

در روستا می مانند و استراحت می کنند و بعد به سمت شهر خود می روند.«  

۳حسینیه و 50خانه

آنطور که متولی حسینیه بنی هاشم 
توضیح می دهد،خدمات رسانی در 
روستای سادات در طول سال هم رایج 
است؛ اما اوج کار از اول  ماه صفر شروع 
می شود و تا پایان این ماه قمری به پایان 
می رسد. بنی هاشم اضافه می کند: »هر 
آنچه نیاز یک زائر است، در روستای 
سادات تأمین می شود؛ یعنی اگر 
لباس هایی که نیاز به شست وشو داشته 
باشد را هم اهالی روستا انجام می دهند.«  

زوار خودروهای 
خود را داخل 
روستا پارک 

می کنند و بعد 
از اینکه از سفر 
کربلا بازگشتند، 

دوباره به 
روستا آمده و 
با خودروهای 

شخصی به شهر 
و خانه خود 

می روند

10سال پیش، هنگامی که اهالی روستای سادات تصمیم 
گرفتند به زوار خدمات رسانی کنند، کمتر کسی حاضر می شد به 

این روستا برود. 
بنی هاشم می گوید: »زوار، شناختی از روستای سادات نداشتند و به 
همین دلیل، خیلی به ما اعتماد نمی کردند. حتی برخی از اهالی به 
ورودی آبادان می رفتند تا زوار را برای اسکان و پذیرایی به روستای 

سادات بیاورند.«
او عنوان می کند: »خوشبختانه سال به سال به تعداد زوار 
حاضر در روستا اضافه شد و اکنون به مرحله ای رسیده که 
همین پنجشنبه شب )25مرداد( بین ۳00تا 400نفر از 
 زوار در روستا اسکان داشتند و مورد پذیرایی 

قرار گرفتند.« 

خدمات رسانی در طول سال

فیلمی از  میزبانی اهالی روستای 
سادات آبادان  از زوار حسینی را با 

اسکن  این کد ببینید

 ۶۷۰
خانوار

 2,5۰۰
نفر جمعیت

 4۰۰
 نفر )میانگین (

اسکان زوار در روستا

 1۰
 سال خدمات رسانی

 به زوار
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